

ヤフー株式会社 2013年度第1四半期 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	77,596	78,786	88,630	97,975	92,331	100.0%	-5,644	-5.8%	14,734	19.0%
売上原価	7,285	7,941	9,169	11,996	11,691	12.7%	-304	-2.5%	4,406	60.5%
売上総利益	70,311	70,845	79,461	85,978	80,639	87.3%	-5,339	-6.2%	10,328	14.7%
販売費及び一般管理費	28,152	27,556	29,488	35,047	31,997	34.7%	-3,049	-8.7%	3,844	13.7%
営業利益	42,158	43,289	49,973	50,931	48,642	52.7%	-2,289	-4.5%	6,483	15.4%
経常利益	42,771	43,963	50,054	51,856	49,034	53.1%	-2,821	-5.4%	6,262	14.6%
四半期純利益	25,094	27,128	30,947	31,865	32,284	35.0%	418	1.3%	7,190	28.7%
営業利益率	54.3%	54.9%	56.4%	52.0%	52.7%	n.a.	0.7%	n.a.	-1.6%	n.a.
経常利益率	55.1%	55.8%	56.5%	52.9%	53.1%	n.a.	0.2%	n.a.	-2.0%	n.a.
四半期純利益率	32.3%	34.4%	34.9%	32.5%	35.0%	n.a.	2.4%	n.a.	2.6%	n.a.

マーケティング ソリューション事業	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	52,606	54,730	61,370	68,733	63,203	100.0%	-5,529	-8.0%	10,597	20.1%
広告関連	42,154	43,946	46,932	53,782	48,486	76.7%	-5,296	-9.8%	6,331	15.0%
法人向けサービス等	5,608	5,361	8,277	9,863	9,712	15.4%	-151	-1.5%	4,104	73.2%
情報掲載サービス	3,380	3,887	4,242	3,104	2,991	4.7%	-113	-3.6%	-389	-11.5%
コマース関連	1,462	1,535	1,918	1,983	2,013	3.2%	30	1.6%	551	37.7%
売上原価	7,956	8,821	10,245	12,720	12,281	19.4%	-439	-3.5%	4,325	54.4%
売上総利益	44,649	45,908	51,125	56,012	50,922	80.6%	-5,090	-9.1%	6,272	14.0%
販売費及び一般管理費	16,059	15,652	16,746	18,749	17,524	27.7%	-1,224	-6.5%	1,465	9.1%
営業利益	28,590	30,256	34,378	37,263	33,397	52.8%	-3,865	-10.4%	4,807	16.8%
経常利益	28,736	30,325	34,587	37,353	33,556	53.1%	-3,797	-10.2%	4,819	16.8%
営業利益率	54.3%	55.3%	56.0%	54.2%	52.8%	n.a.	-1.4%	n.a.	-1.5%	n.a.
経常利益率	54.6%	55.4%	56.4%	54.3%	53.1%	n.a.	-1.3%	n.a.	-1.5%	n.a.

コンシューマ事業	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	23,801	23,209	26,284	25,388	25,907	100.0%	518	2.0%	2,106	8.8%
コマース関連	12,735	12,026	13,341	12,613	12,766	49.3%	153	1.2%	31	0.2%
会員サービス	9,324	9,328	10,583	10,804	11,184	43.2%	380	3.5%	1,860	20.0%
広告関連	941	861	1,283	981	1,056	4.1%	74	7.6%	115	12.2%
その他	799	992	1,077	989	899	3.5%	-89	-9.1%	99	12.5%
売上原価	169	100	436	346	533	2.1%	187	54.0%	364	215.7%
売上総利益	23,631	23,108	25,848	25,042	25,373	97.9%	331	1.3%	1,741	7.4%
販売費及び一般管理費	6,081	5,521	6,224	6,067	6,187	23.9%	120	2.0%	105	1.7%
営業利益	17,550	17,587	19,623	18,975	19,186	74.1%	211	1.1%	1,635	9.3%
経常利益	17,555	17,702	19,581	19,635	19,203	74.1%	-431	-2.2%	1,647	9.4%
営業利益率	73.7%	75.8%	74.7%	74.7%	74.1%	n.a.	-0.7%	n.a.	0.3%	n.a.
経常利益率	73.8%	76.3%	74.5%	77.3%	74.1%	n.a.	-3.2%	n.a.	0.4%	n.a.

その他	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	2,560	2,596	3,381	5,913	5,381	100.0%	-532	-9.0%	2,820	110.1%
決済・金融	1,854	1,899	2,381	4,798	4,096	76.1%	-702	-14.6%	2,242	120.9%
その他	706	696	1,000	1,114	1,284	23.9%	170	15.3%	577	81.8%
売上原価	310	321	371	876	989	18.4%	112	12.9%	678	218.7%
売上総利益	2,250	2,274	3,010	5,037	4,392	81.6%	-645	-12.8%	2,141	95.2%
販売費及び一般管理費	1,576	1,753	2,083	3,316	2,713	50.4%	-603	-18.2%	1,136	72.1%
営業利益	673	521	927	1,720	1,678	31.2%	-42	-2.4%	1,004	149.1%
経常利益	673	517	897	1,707	1,555	28.9%	-151	-8.9%	882	131.1%
営業利益率	26.3%	20.1%	27.4%	29.1%	31.2%	n.a.	2.1%	n.a.	4.9%	n.a.
経常利益率	26.3%	19.9%	26.5%	28.9%	28.9%	n.a.	0.0%	n.a.	2.6%	n.a.

調整額	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	-1,371	-1,748	-2,406	-2,060	-2,160	n.a.	-100	n.a.	-789	n.a.
売上原価	-1,150	-1,301	-1,883	-1,946	-2,112	n.a.	-165	n.a.	-962	n.a.
売上総利益	-221	-447	-522	-113	-48	n.a.	65	n.a.	173	n.a.
販売費及び一般管理費	4,435	4,629	4,433	6,914	5,572	n.a.	-1,342	-19.4%	1,136	25.6%
営業利益	-4,656	-5,076	-4,956	-7,027	-5,620	n.a.	1,407	n.a.	-963	n.a.
経常利益	-4,193	-4,582	-5,011	-6,839	-5,280	n.a.	1,559	n.a.	-1,087	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

\* 2013年度第1四半期より開示セグメントの内訳を変更しています。

ゲーム関連、トラベル関連をはじめとする一部のサービスの担当部署が従来と異なるカンパニーに所属することになったため、売上高・費用等がセグメント間で移動しました。

\* 過去のデータおよび比較については現在のセグメントに遡り修正しています。

\* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。

